MOÇÃO DE PESAR

Moção de Pesar, pelo falecimento da Sra.
Fausta Garcia Nogueira, ocorrido no dia
05 de abril do corrente ano, no Bairro Iriri,
Cidade de Anchieta.

O Vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, através
desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento da Sra.
FAUSTA GARCIA NOGUEIRA.

Expressamos toda a nossa tristeza e comoção pela perda da Sra. Fausta
Nogueira, moradora e muito querida no Balneário de Iriri. Fausta constituiu sua
vida no trabalho, viajou para outro país em busca de melhorias e recursos para
sua família, sempre muito religiosa, tinha a certeza que estava fazendo o melhor,
mesmo estando longe de seus familiares. Mãe, esposa e avó, sempre com muita
fé e devoção, foi exemplo de perseverança, força e luta de uma mulher que fez
todo o possível para o fortalecimento de sua família. Demostrou em sua jornada
de vida, a mulher guerreira, batalhadora, forte e vencedora deixado enorme
saudade a todos aqueles que desfrutaram do seu convívio e de sua amizade.

Que DEUS em sua infinita misericórdia possa dar a Sra. FAUSTA GARCIA
NOGUEIRA o descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras
realizadas em vida.

Que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus
familiares e amigos nesse momento de dor e de saudades. Essa Casa
Legislativa presta essa singela homenagem póstuma à esta família a quem temos
muito apreço, apresentado publicamente sentimentos de pesar aos familiares,
se solidarizando nesta hora de dor.

Declarou-lhe Jesus: Eu sou a
ressurreição e a vida; quem crê em mim,
ainda que morra, viverá; – João 11:25

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de abril de 2018.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

		2018-04-09T11:04:21-0300